
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 22 мая 2020 г. № 733 

 

ОБ УПОЛНОМОЧИВАНИИ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА СОВЕРШЕНИИ 

НОТАРИАЛЬНЫХ ДЕЙСТВИЙ В НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, В КОТОРЫХ ОТСУТСТВУЮТ 

НОТАРИУСЫ 
 
 
В соответствии с частью 4 статьи 1, статьей 37 «Основ законодательства 

Российской Федерации о нотариате», утвержденных постановлением Верховного 
Совета Российской Федерации от 11 февраля 1993 года № 4463-1, пунктами 19, 
20 части 1 статьи 16.1 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Изобильненского городского округа Ставропольского края, 
решением Думы Изобильненского городского округа Ставропольского края от 28 
февраля 2020 года № 375 «О внесении изменений в положение о 
территориальных управлениях администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, утвержденное решением Думы Изобильненского 
городского округа Ставропольского края от 17 ноября 2017 года № 53», 
администрация Изобильненского городского округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Уполномочить на совершение нотариальных действий, указанных в пункте 

2 настоящего постановления, следующих должностных лиц администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края: 

Гусева Дмитрия Алексеевича, начальника Баклановского территориального 
управления администрации Изобильненского городского округа Ставропольского 
края, 

Волобуеву Анну Федоровну, начальника Каменнобродского 
территориального управления администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, 

Берникова Виктора Владимировича, начальника Московского 
территориального управления администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, 

Черткова Сергея Александровича, начальника Новоизобильненского 
территориального управления администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, 

Симонова Игоря Анатольевича, начальника Новотроицкого 
территориального управления администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, 



Горлова Евгения Викторовича, начальника Передового территориального 
управления администрации Изобильненского городского округа Ставропольского 
края, специалиста 1 категории; 

Коваленко Сергея Васильевича, начальника Подлужненского 
территориального управления администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, 

Путывко Татьяну Анатольевну, начальника Птиченского территориального 
управления администрации Изобильненского городского округа Ставропольского 
края, 

Шляйх Ирину Адриковну, начальника Рождественского территориального 
управления администрации Изобильненского городского округа Ставропольского 
края, 

Лозянова Евгения Георгиевича, начальника Рыздвяненского 
территориального управления администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, 

Беличенко Вадима Александровича, начальника Солнечнодольского 
территориального управления администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, 

Саенко Наталью Семеновну, начальника Спорненского территориального 
управления администрации Изобильненского городского округа Ставропольского 
края, 

Иванову Елену Николаевну, начальника Староизобильненского 
территориального управления администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, 

Тищенко Виктора Григорьевича, начальника Тищенского территориального 
управления администрации Изобильненского городского округа Ставропольского 
края. 

2. Уполномоченным должностным лицам, указанным в пункте 1 настоящего 
постановления: 

2.1. Совершать для лиц, зарегистрированных по месту жительства или месту 
пребывания в подведомственных населенных пунктах Изобильненского 
городского округа Ставропольского края, следующие нотариальные действия: 

1) удостоверять доверенности, за исключением доверенностей на 
распоряжение недвижимым имуществом; 

2) принимать меры по охране наследственного имущества путем 
производства описи наследственного имущества; 

3) свидетельствовать верность копий документов и выписок из них; 
4) свидетельствовать подлинность подписи на документах; 
5) удостоверять сведения о лицах в случаях, предусмотренных 

законодательством Российской Федерации; 
6) удостоверять факт нахождения гражданина в живых; 
7) удостоверять факт нахождения гражданина в определенном месте; 
8) удостоверять тождественность гражданина с лицом, изображенным на 

фотографии; 
9) удостоверять время предъявления документов; 
10) удостоверять равнозначность электронного документа документу на 

бумажном носителе; 
11) удостоверять равнозначность документа на бумажном носителе 

электронному документу. 
2.2. В течение пяти рабочих дней со дня совершения нотариального 

действия направлять в нотариальную палату Ставропольского края сведения об 
удостоверении или отмене доверенности в форме электронного документа, 



подписанного квалифицированной электронной подписью, в порядке, 
установленном приказом Министерства юстиции Российской Федерации от 07 
февраля 2020 г. № 16, для внесения таких сведений в реестр нотариальных 
действий единой информационной системы нотариата. 

2.3. При совершении нотариальных действий, руководствоваться 
Инструкцией о порядке совершения нотариальных действий должностными 
лицами местного самоуправления, утвержденной приказом Министерства 
юстиции Российской Федерации от 07 февраля 2020 г. № 16. 

2.4. За совершение нотариальных действий взимать государственную 
пошлину или нотариальный тариф в размерах, установленных статьями 333.24, 
333.25 Налогового кодекса Российской Федерации и статьей 22.1 Основ 
законодательства Российской Федерации о нотариате. 

2.5. Завершить организационные мероприятия для обеспечения 
возможности совершения нотариальных действий. 

3. Жегановой Л.А., консультанту отдела правового и кадрового обеспечения 
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края 
направить сведения о лицах, указанных в пункте 1 настоящего постановления в 
Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по 
Ставропольскому краю по форме и в порядке, которые установлены 
федеральным органом юстиции. 

4. Отделу по информационной политике администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края обеспечить официальное опубликование 
настоящего постановления в информационно-аналитической газете 
Изобильненский муниципальный вестник» и обнародование на официальном 
портале органов местного самоуправления Изобильненского городского округа 
Ставропольского края в информационно- телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителей главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Пастухова Н.В. и Веревкина П.В. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования). 

 
 
 

Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

В.И. КОЗЛОВ 


